
99. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

99. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 20 lipca w formie zdalnej. 
Minutą ciszy uhonorowano pamięć adw. Jerzego Zięby, dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Kielcach, który zmarł 20 lipca.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

17 lipca spotkał się z wiceministrem Sebastianem Kaletą, by przedstawić postulaty Adwokatury
dotyczące urealnienia stawek za sprawy prowadzone z urzędu. Kolejne spotkanie Prezesa NRA z
Wiceministrem Sprawiedliwości jest już zaplanowane.

(czytaj więcej o postulatach Adwokatury)

Prezes poinformował o swoich pismach wysłanych w tym tygodniu.

Wystąpił do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej z apelem, by w ustawie budżetowej
zabezpieczyć środki na pomoc prawną dla obywateli. Chodzi zwłaszcza o grupy, które nie są w stanie
ponieść kosztów tej pomocy z własnych środków. Prezes NRA przedstawił postulaty Adwokatury oraz
argumentację z konkretnymi wyliczeniami, deklarując także gotowość do włączenia się do prac nad
rozwiązaniem problemu. Jak podkreśla adw. Rosati, zabezpieczenie środków w budżecie państwa
przyczyni się wprost do rozwiązania problemu zbyt niskich stawek i pozwoli Ministrowi
Sprawiedliwości wydać nowe rozporządzenie zabezpieczające wynagrodzenia za pomoc prawną
świadczona z urzędu dla obywateli, uwzględniające postulaty środowiska adwokackiego.

Prezes NRA wysłał też pismo do przewodniczącego senackiej Komisji Ustawodawczej, senatora
Krzysztofa Kwiatkowskiego z postulatem wprowadzenia możliwości wnoszenia przez adwokatów
środków odwoławczych i dalszych pism procesowych składanych w postępowaniach odwoławczych w
drodze elektronicznej - tj. za pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego
postępowanie sądowe lub za pośrednictwem portalu informacyjnego sądów powszechnych. Chodzi o
wprowadzenie zmian w projektach ustaw - Kodeks postępowania cywilnego i Kodeks postępowania
karnego, nad którymi pracuje Komisja. Ta zmiana miałaby być bazą do dalszego wdrażania takich
rozwiązań w postępowaniach sądowych.

Prezes poinformował także o sukcesie „Palestry” i „Młodej Palestry”. W najnowszym wykazie
czasopism naukowych, ogłoszonym przez Ministra Edukacji i Nauki, „Palestra” uzyskała 100
punktów, a „Młoda Palestra” 20 punktów dla autorów publikujących na łamach tych periodyków.
Prezes NRA podziękował redaktorowi naczelnemu adw. dr. Michałowi Bieniakowi i redaktorowi
naczelnemu apl. adw. Adamowi Kozieniowi za wsparcie i pracę przy staraniach o uzyskanie punktów.

Zachęcił do zapoznania się z najnowszym numerem „Palestry”.

Prezes NRA spotkał się także z redakcją "Młodej Palestry" nowej kadencji. Poinformował o dobrej
pracy redakcji.

Poinformował też o tym, że zwrócił się do wszystkich Prezesów Sądów Apelacyjnych z apelem o
wprowadzenie powiadomień o opóźnieniach w rozpoczęciu rozpraw online. Powiadomienia powinni
otrzymywać uczestnicy postępowań oraz pełnomocnicy za pośrednictwem poczty elektronicznej z
sekretariatów sądowych. Taka praktyka przyczyni się do usprawnienia prowadzenia postępowań w
formie zdalnej oraz pozytywnego postrzegania tego trybu posiedzeń sądowych przez obywateli.

Mec. Bartosz Grohman przedstawił przebieg i tematykę spotkania przedstawicieli Adwokatury z
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Komisją Wenecką. Prezes NRA i Wiceprezes NRA spotkali się 17 lipca online z przedstawicielami
Komisji Weneckiej w sprawie dotyczącej ustawy o Państwowej Komisji do spraw badania wpływów
rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022.
Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej zreferowali zastrzeżenia NRA dotyczące tej ustawy. W
szczególności zwrócili uwagę na rozwiązania i przepisy ustawy, które wprost mogą dotykać każdego
obywatela oraz każdego podmiotu gospodarczego, których może objąć swym działaniem komisja.

Adw. Grohman omówił przebieg Sesji Plenarnej CCBE w Chanii. Szczegółowe sprawozdanie z sesji
jest umieszczone na stronie Awokatura.pl. Podkreślił, że wniosek polskiej delegacji o podjęcie
stanowiska w przedmiocie uwag do Ustawy o państwowej komisji do spraw badania wpływów
rosyjskich w Rzeczypospolitej polskiej w latach 2007-2022 został omówiony i przyjęty bez uwag
jednogłośnie.

Mamy pełne wsparcie CCBE w zakresie zasadności uwag NRA i KIRP do ustawy. Wskazał, że
delegacja portugalska za pośrednictwem Pani Prezes ODA Fernandy Pinheiro prosiła CCBE o pilne
wsparcie w zakresie uwag do projektu zmian w procedurach karnej i cywilnej w Portugalii, które
przewidują możliwość występowania w charakterze pełnomocników stron osoby bez wykształcenia
prawniczego.

Adw. Grohman zapewnił, że wsparcie może też udzielić delegacja polska, w osobnym stanowisku
opisując polskie doświadczenia w zakresie stosowania art 87 kpc. Adw. Grohman dodał, że już po
sesji CCBE został przygotowany list wsparcia (argumenty zebrała pani Mec. Małgorzata Gemen) i list
taki został formalnie wysłany w imieniu NRA, za co delegacja portugalska bardzo dziękowała.

Adw. Grohman omówił też stan przygotowań do organizacji Standing Committee CCBE we wrześniu
w Warszawie. Omówił współpracę z KIRP w tej kwestii.

Nawiązał też do porozumienia ze Związkiem Harcerstwa Polskiego w zakresie wsparcia prawnego w
przygotowaniach do Światowego Zlotu Skautowego w Korei – NRA już udziela bieżącego wsparcia w
poszczególnych zagadnieniach prawnych.  

Przedstawił też zaproszenie, jakie otrzymał od Fińskiej Rady Adwokackiej do wygłoszenia podczas
Attorneys Day 2024 w styczniu 2024 w Helsinkach przemówienia na temat sytuacji związanej z
praworządnością i tłem legislacyjnym w Polsce. Attorneys Day 2024 jest dużym Kongresem
Prawników Skandynawskich. Wśród gości będzie m.in. Premier Estonii, co podnosi rangę wydarzenia.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA. opowiedziała o przebiegu i zaangażowaniu poszczególnych izb
adwokackich w przystankach Tour de Konstytucja. NRA i Izby adwokackie są wiodącym darczyńcą
projektu.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił sprawę dotyczącą doręczeń elektronicznych. W
grudniu zostanie wdrożona usługa rejestrowanego doręczenia elektronicznego pozwalająca wysyłać i
odbierać elektroniczne listy polecone. Zastąpi ona tradycyjne, papierowe przesyłki rejestrowane. Aby
pomóc adwokatom w przygotowaniu się do tej zmiany, NRA przygotuje akcję informacyjną i akcję
edukacyjną, w którą zaangażowany jest Instytut LegalTech przy NRA. Prezes NRA przedstawił plan
działania w tej sprawie na najbliższe miesiące.

Gościem Prezydium była adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego. Zreferowała ona udział Adwokatury w pracach Ogólnopolskiego
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Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego oraz działania samego Porozumienia.

Po dyskusji, Prezydium podjęło decyzję, biorąc pod uwagę zasadnicze rozmijanie się działań obecnej
prezydencji Porozumienia ze zobowiązaniami założycielskimi i celami porozumienia, nie wziąć
udziału w planowanym Pikniku Zawodów Zaufania Publicznego oraz w konferencji Porozumienia.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił działania Porozumienia Samorządów Zawodowych i
Stowarzyszeń Prawniczych.
 
Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Prezydium postanowiło objąć patronatem konkurs  „Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2023” .
 
Gośćmi Prezydium byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego.
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